АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

1C ДсмЭЯ П Р И К А З
  №

1 Об утверждении результатов 1
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников
по технологии в 2015/2016 учебном
году на территории города
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 № 1878-у
«О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по технологии - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Главному специалисту отдела общего образования Петровой Е.В.
сформировать заявки на региональный этап с учетом сроков их предоставления.

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) результаты олимпиады по
технологии.

4. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю .В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета . Ж /  С.В. Портье

Е.В. Петрова
2632689
Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru

Приложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 1 С Д г п ?Hfi № J d -Й - -г/

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по технологии

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.

Крупкова Г алина
Андреевна МАОУ лицей №142 8 54 Победитель

2.
Милюкова Екатерина
Сергеевна МАОУ лицей №142 8 52 Победитель

3.

Кистовичева
Анастасия
Алексеевна МАОУ лицей №142 7 49,5 Победитель

4.
Салатова Алина
Дмитриевна МАОУ лицей №142 8 49 Победитель

5.
Лобачёва Валерия
Александровна МАОУ лицей №142 8 48,5 Призер

6.
Малых Алиса
Александровна МАОУ лицей №142 8 48 Призер

7.
Володкина Мария
Ильинична МАОУ лицей №142 8 47 Призер

8.
Егорова Анастасия
Сергеевна

МБОУ Лицей №
120 8 45 Призер

9.
Широбакина Валерия
Игоревна МАОУ лицей №142 8 43,5 Призер

10.
Бежан Елизавета
Игоревна МАОУ СОШ №118 8 42,5 Призер

11.
Мажитова Полина
Андреевна

МАОУ гимназия №
96 7 42,5 Призер

12.

Севостьянова
Татьяна
Александровна

МБОУ Лицей №
120 8 42,5 Призер

13.
Мухаметжанова
Валерия Ринатовна МБОУ СОШ №54 7 4-2 Призер

14.
Кудрявцева Елена
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 56
г.Челябинска 8 41 Призер

15.

Харитонова
Александра
Алексеевна

МБОУ Лицей №
120 8 41 Призер

16.
Тажитдинова
Валерия Вадимовна МАОУ лицей №142 8 38,5 Призер

17.
Токарева Полина
Дмитриевна

МБОУ Лицей №
120 8 38,5 Призер

18. Федцова Виктория МБОУ Лицей № 8 38,5 Призер

- 2  -

Владиславовна 120

19.
Хлебникова Валерия
Алексеенва

МАОУ гимназия №
96 8 38,5 Призер

20.
Седелкова Екатерина
Алексеевна МАОУ лицей №142 8 37,5 Призер

21.
Юн Изабель
Константиновна МАОУ лицей №142 7 37 Призер

22.
Павленко Ирина
Юрьевна

МБОУ Лицей №
120 8 36,5 Призер

23.
Цыпышева Анна
Константиновна МБОУ СОШ №89 8 36,5 Призер

24.
Чичкина Олеся
Петровна

МБОУ Лицей №
120 8 36,5 Призер

25.
Кириллова Анастасия
Дмитриевна МАОУ лицей №142 8 35,9 Призер

26.
Кулижинских Мария
Александровна МАОУ лицей №142 8 35,5 Призер

27.

Федорова
Александра
Евгеньевна

МБОУ Лицей №
120 8 35,5 Призер

28.
Зиновьева Ксения
Константиновна МАОУ лицей №142 8 35,4 Призер

29.
Брунеткина Мария
Сергеевна

МБОУ Лицей №
120 8 35 Призер

30.
Савицкая Дарья
Артемовна

МБОУ Лицей №
120 8 35 Призер

31.
Мстоян Мадонна
Джемаловна

МБОУ Лицей №
120 8 34,3 Призер

32.
Власова Ксения
Андреевна МАОУ лицей №142 8 34 Призер

33.
Зинченко Дарья
Ильинична МАОУ лицей №142 7 34 Призер

34.
Зырянова Анна
Дмитриевна

МБОУ Лицей №
120 7 34 Призер

35.
Моковая Анна
Николаевна

МБОУ Лицей №
120 8 33,6 Призер

36.
Ахметгалина
Анастасия Марсовна МБОУ СОШ №89 7 33,5 Призер

37.
Жукова Екатерина
Дмитриевна

МАОУ гимназия №
100 8 33 Призер

38.
Косовская Татьяна
Павловна

МАОУ СОШ № 67
г. Челябинска при
ЮУрГУ 8 32,9 Призер

39.
Комлева Евгения
Ивановна МБОУ СОШ №89 8 32,5 Призер

40.
Мельникова
Екатерина Андреевна МАОУ СОШ № 50 8 32,5 Призер

41. Г абсалямова Алина МАОУ лицей №142 9 106,5 Победитель

- 3  -

Ильшатовна

42.
Г ильфанова Лиана
Ильдаровна МАОУ лицей №142 9 106,2 Победитель

43.
Морковина
Анастасия Денисовна МАОУ лицей №142 8 103,2 Победитель

44.
Миляева Елена
Александровна МАОУ лицей №142 9 103 Победитель

45.
Попова Дарья
Алексеевна

МБОУ Лицей №
120 9 99,7 Победитель

46.
Дорош Александра
Александровна МАОУ лицей №142 9 99,3 Призер

47.
Прокунина Елена
Александровна МАОУ лицей №142 9 99 Призер

48.
Тинякова Анастасия
Алексеевна

МБОУ Лицей №
120 9 97,3 Призер

49.
Белоус Алиса
Денисовна МАОУ лицей №142 9 97,2 Призер

50.
Кузьмина Елизавета
Евгеньевна

МБОУ Лицей №
120 9 97 Призер

51.
Полетаева Анастасия
Евгеньевна МАОУ лицей №142 9 94,5 Призер

52.

Ерушникова
Кристина
Станиславовна

МБОУ Лицей №
120 9 93,7 Призер

53.
Шелинговская
Полина Олеговна

МАОУ СОШ № 154
г. Челябинска 9 92 Призер

54.
Краснобородикова
Ева Денисовна

МБОУ Лицей №
120 9 88 Призер

55.
Мячина Елизавета
Алексеевна

МАОУ СОШ № 5 г.
Челябинска 9 87,1 Призер

56.
Попова Анастасия
Алексеевна

МБОУ Лицей №
120 9 86,1 Призер

57.
Г ал ахова Василиса
Владимировна

МАОУ гимназия
№80 г.Челябинска 9 85,7 Призер

58.
Малкова Дарья
Олеговна

МБОУ Лицей №
120 9 85 Призер

59.
Маркина Елизавета
Александровна МБОУ СОШ № 4 9 85 Призер

60.
Уткина Елизавета
Николаевна МБОУ СОШ №58 9 85 Призер

61.
Ибраева Валентина
Игоревна МАОУ СОШ № 123 9 84,9 Призер

62.
Минасян Роза
Арменовна МАОУ лицей №142 9 84,9 Призер

63.
Г ерман Анна
Андреевна

МБОУ Лицей №
120 9 82,3 Призер

64.
Васильева
Александра Ивановна

МБОУ Лицей №
120 9 81,25 Призер

- 4 -

65.
Колмакова Дарья
Андреевна

МБОУ Лицей №
120 9 80,3 Призер

66.
Власова Инесса
Александровна МАОУ лицей №142 11 115,8 Победитель

67.
Созыкина Екатерина
Сергеевна

МБОУ Лицей №
120 10 103,7 Победитель

68.
Г лушкова Мария
Константиновна

МБОУ Лицей №
120 10 93,1 Призер

69.
Анеликова Полина
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 11 89,5 Призер

70.
Зиннурова Юлия
Рамилевна

МБОУ Лицей №
120 11 86 Призер

71.
Миназова Елена
Робертовна

МБОУ Лицей №
120 10 85,7 Призер

72.
Перкова Анастасия
Игоревна

МБОУ Лицей №
120 10 85,6 Призер

73.
Дубонос Анна
Владимировна

МБОУ Лицей №
120 11 85,2 Призер

74.
Тихонова Анастасия
Вячеславовна МБОУ СОШ №58 10 82,3 Призер

75.
Чаднова Анастасия
Юрьевна МБОУ СОШ № 4 11 81,5 Призер

76.
Яхно Мария
Максимовна

МБОУ Лицей №
120 10 80,7 Призер

77.
Степанова Валери
Владимировна МАОУ лицей №142 11 79,3 Призер

78.
Шульгина Екатерина
Олеговна

МБОУ Лицей №
120 10 78,8 Призер

79.
Павлова Анна
Александр овна МАОУ СОШ № 94 10 77,2 Призер

80.
Корнякова Ольга
Юрьевна МБОУ СОШ №58 11 72,3 Призер

81.
Назарова Вилена
Евгеньевна МБОУ СОШ №58 10 70,8 Призер

82.
Боброва Анастасия
Викторовна МБОУ СОШ № 68 11 65,9 Призер

83.
Варанкин Степан
Александрович МАОУ СОШ № 147 7 54 Победитель

84.
Хазиев Марк
Александрович

МАОУ лицей № 77
г. Челябинска 7 54 Победитель

85.
Елистратов Е еоргий
Александрович МАОУ лицей № 97 7 52 Победитель

86.
Носков Олег
Андреевич

МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска 7 44 Призер

87.
Черепанов Игорь
Андреевич МАОУ СОШ №15 7 44 Призер

88.
Аргышев Дмитрий
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 59
г.Челябинска 7 43 Призер

-  5 -

89.
Банников Глеб
Алексеевич МАОУ лицей №142 7 42 Призер

90.
Давыденко Роман
Евгеньевич МБОУ СОШ № 116 7 40 Призер

91.
Канафин Евгений
Вадимович МБОУ СОШ № 4 7 39 Призер

92.
Коробченко Артём
Станиславович МАОУ СОШ № 138 7 39 Призер

93.
Петров Елеб
Сергеевич

МАОУ лицей № 77
г. Челябинска 7 37 Призер

94.
Фасеев Даниил
Дмитриевич МБОУ СОШ №17 7 35 Призер

95.
Стуков Егор
Александрович МБОУ СОШ №22 7 33 Призер

96.
Воронков Валерий
Александрович

МАОУ гимназия №
100 8 42 Призер

97.
Шпаковский Михаил
Сергеевич

МАОУ лицей № 77
г. Челябинска 8 42 Призер

98.
Курицин Николай
Дмитриевич

МБОУ Лицей №
120 8 40 Призер

99.
Поберей Анатолий
Александрович МАОУ лицей №142 8 40 Призер

100.
Филенков
Константин Янович

МАОУ лицей № 77
г. Челябинска 8 40 Призер

101.
Айрапетян Максим
Эдвардович

МБОУ Лицей №
120 8 38 Призер

102.
Дугин Антон
Дмитриевич

МАОУ гимназия №
100 8 38 Призер

103.
Ковтун Егор
Андреевич МАОУ лицей №142 8 38 Призер

104.
Барыбин Семён
Евгеньевич

МАОУ гимназия №
100 8 37 Призер

105.
Коротеев Егор
Витальевич МБОУ СОШ № 4 8 36 Призер

106. Волк Даниил Янович
МАОУ СОШ № 91
г. Челябинска 8 35 Призер

107.
Казанцев Назар
Дмитриевич МАОУ лицей №142 8 35 Призер

108.
Черняев Эдуард
Константинович МАОУ лицей №142 8 35 Призер

109.
Кожевников Илья
Витальевич

МАОУ гимназия №
23 г. Челябинска 8 34 Призер

110.
Раев Даниил
Олегович

МБОУ лицей № 11
г. Челябинска 8 34 Призер

111.
Сафронов Денис
Антонович

МБОУ Лицей №
120 8 34 Призер

112.
Кузьмин Максим
Валерьевич

МАОУ СОШ № 30
г. Челябинска 8 32 Призер

-  6 -

113.
Оганян Артём
Марзиетович

МАОУ СОШ № 67
г. Челябинска при
ЮУрГУ 8 32 Призер

114.
Падуков Анатолий
Алексеевич МАОУ СОШ №15 8 32 Призер

115.
Чуяшенко Дмитрий
Сергеевич МАОУ СОШ № 155 8 32 Призер

116.
Зарецкий Дмитрий
Андреевич МБОУ СОШ № 101 8 31 Призер

117.
Меш Семён
Максимович

НУОШИ ОШИООО
№15 8 31 Призер

118.
Петров Игорь
Олегович МБОУ СОШ № 116 8 30 Призер

119.
Юсупов Артём!
Уралович

МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска 8 30 Призер

120.
Бобин Данил
Алексеевич

МБОУ Лицей №
120 8 29 Призер

121.
Казанцев Глеб
Денисович

МБОУ Лицей №
120 8 29 Призер

122.
Кайгородов Матвей
Алексеевич

МБОУ Лицей №
120 8 29 Призер

123.

Рудковский
Константин
Сергеевич

МБОУ Лицей №
120 8 29 Призер

124.
Даренских Даниил
Сергеевич

МБОУ Лицей №
120 9 97 Победитель

125.
Селиванов Александр
Андреевич

Лицей № 88 г.
Челябинска 9 95 Победитель

126.
Чариков Егор
Александрович

МБОУ Лицей №
120 9 93 Победитель

127.
Злобин Егор
Павлович

МБОУ Лицей №
120 9 92 Победитель

128.
Черняев Егор
Константинович МАОУ лицей №142 9 88 Призер

129.
Ларкин Никита
Владиславович

МБОУ Лицей №
120 9 87 Призер

130.
Леванков Никита
Григорьевич

МБОУ Лицей №
120 9 86 Призер

131.
Семенов Егор
Игоревич

МАОУ СОШ № 104
г. Челябинска 9 86 Призер

132.
Рерих Андрей
Павлович

МАОУ гимназия №
100 9 84 Призер

133.
Твердохлебов Никита
Сергеевич МАОУ СОШ № 148 9 84 Призер

134.
Бабаев Данил
Петрович МАОУ лицей № 97 9 83 Призер

135.
Г оловлев Максим
Олегович

МАОУ СОШ № 154
г. Челябинска 9 82 Призер

- 7 -

136.
Пиначян Г op
Г аврилович

МБОУ Лицей №
120 9 82 Призер

137.
Куликов Данил
Александрович МБОУ СОШ № 101 9 81 Призер

138.
Рангаев Никита
Владимирович МАОУ лицей № 97 9 81 Призер

139.
Белочкин Даниил
Евгеньевич

Лицей № 88 г.
Челябинска 9 80 Призер

140.
Бураков Егор
Евгеньевич

МАОУ лицей № 77
г. Челябинска 9 80 Призер

141.
Надыршин Кирилл
Дамирович

МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска 9 80 Призер

142.
Томин Андрей
Анатольевич МБОУ СОШ № 109 9 79 Призер

143.
Дементьев Сергей
Михайлович

Лицей № 88 г.
Челябинска 9 78 Призер

144.
Чернышев Илья
Андреевич МАОУ лицей № 97 9 77 Призер

145.
Жданов Сергей
Александрович МАОУ СОШ № 148 9 76 Призер

146.
Титов Павел
Васильевич МАОУ СОШ № 123 9 74 Призер

147.
Бехтерев Дмитрий
Владимирович

МАОУ СОШ № 84
г. Челябинска 9 73 Призер

148.
Кондаков Евгений
Александрович

МАОУ СОШ № 108
г. Челябинска 9 72 Призер

149.
Турсуков Максим
Сергеевич

МБОУ Лицей №
120 10 108,8 Победитель

150.
Брунеткин Дмитрий
Сергеевич

МБОУ Лицей №
120 11 100,1 Победитель

151.
Воронцов Дмитрий
Евгеньевич

МБОУ Лицей №
120 11 97,4 Победитель

152.
Воробьев Иван
Юрьевич МАОУ лицей № 82 10 93,7 Призер

153.
Руднев Дмитрий
Олегович МАОУ лицей №142 10 90 Призер

154.
Федоров Евгений
Сергеевич

МБОУ Лицей №
120 11 88,1 Призер

155.
Бобров Александр
Андреевич

МБОУ Лицей №
120 10 87 Призер

156.
Лубожев Константин
Дмитриевич

МБОУ Лицей №
120 10 85,4 Призер

157.

Перевернихата
Александр
Владимирович МБОУ СОШ № 116 11 85 Призер

158.
Марушкевич Илья
Сергеевич

МАОУ СОШ № 13
г. Челябинска И 84,2 Призер

159. Рай Константин МАОУ СОШ № 138 11 84 Призер

Валерьевич

160.
Крылов Леонид
Владимирович

МАОУ СОШ № 104
г. Челябинска 10 83 Призер

161.
Шестаков Матвей
Дмитриевич

МБОУ Лицей №
120 11 83 Призер

162.
Балашов Владислав
Олегович

МБОУ Лицей №
120 10 78,2 Призер

163.
Малышев Евгений
Игоревич

МБОУ Лицей №
120 10 74,7 Призер

164.
Баженов Андрей
Сергеевич МАОУ лицей №142 10 73,8 Призер

165.
Е алимов Марсель
Рашидович

МБОУ Лицей №
120 10 73,5 Призер

166.
Войтенко Андрей
Владимирович

МБОУ Лицей №
120 10 69,4 Призер

167.
Хубитдинов Руслан
Зарифович МБОУ СОШ № 101 10 62,8 Призер

168.
Черник Дмитрий
Владимирович МБОУ СОШ № 129 11 62,7 Призер

Е.В. Петрова
2632689